
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE n. 10 del 20-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

 
COPIA 

 
 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 10 
del 20-03-2023 

 
 
 

Oggetto: Integrazione del premio per la polizza All Risks Property 
M13937824 (polizza danni ai beni), per il periodo 31.10.2021 - 
31.10.2022. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
Vista la propria precedente determinazione n. 12 dd 07/03/2022 con la quale si incaricava 

Inser per il pacchetto assicurativo All Risks Property (polizza danni ai beni) per il periodo 31.10.2021 
– 31.10.2022; 

Considerato che con nota pervenuta in data 13/03/2022, alla quale è stato assegnato il prot. n. 
1188, il broker di assicurazioni Inser ha comunicato che per il periodo 31.10.2021 – 31.10.2022 è 
risultato un conguaglio di premio pari ad Euro 513,95.- dovuto alla variazione del valore dei 
fabbricati e al contenuto nei medesimi (come comunicato dal Comune); 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno e alla liquidazione dell’integrazione del premio per 
la suddetta polizza; 

Considerato che il CIG è il ZBC3A5F6D6; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visti: 

• il D.Lgs. 81/2008 e successivo D.L. 30/12/2008 n. 207; 

• la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 

della L. n. 42/2009); 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

• la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m.; 



N. 10 

SEGRETARIO COMUNALE n. 10 del 20-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

• Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in 

materia di armonizzazione contabile; 

• il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018; 

• il vigente Statuto comunale; 

• il Codice di Comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 14 di data 28 febbraio 2023; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 02.03.2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023-2025; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 02.03.2023, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo – parte finanziaria - per l’esercizio 

finanziario 2023-2025; con l’individuazione dei responsabili dei vari Servizi/Uffici comunali 

e le relative competenze; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 12.01.2022, con la quale è stato individuato il 

gestore delle segnalazioni di operazioni sospette di riciclaggio nella figura del Segretario 

dell’Ente; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 09.02.2022, con la quale è stato adottato 

l’“Atto organizzativo per la disciplina delle modalità operative per l’effettuazione e la 

comunicazione di operazioni sospette di riciclaggio e di finanziamento del terrorismo”; 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune; 

Accertata la copertura finanziaria della spesa;  

Accertata la propria competenza, 

 

DETERMINA 
 

1. Di provvedere all’impegno e alla liquidazione dell’integrazione del premio per la polizza 

M13937824, All Risks Property (polizza danni ai beni), per il periodo 31.10.2021 - 

31.10.2022, pari ad Euro 513,95.-, a favore della compagnia Itas Mutua Assicurazioni, Piazza 

delle Donne lavoratrici 2, Trento, p.i. 02525520223, come da certificato assicurativo 

allegato; 

 

2. Di specificare che gli uffici vengono incaricati degli atti esecutivi della presente secondo le 

rispettive competenze;  

 

3. Di dare atto che il codice CIG assegnato è ZBC3A5F6D6;  

 

4. Di dare atto che la spesa conseguente trova imputazione a carico del corrente bilancio di 

previsione come segue: 

 

Missione Programma Titolo 2° livello 
3° 

livello 

4° 

livello 

5° 

livello 
Capitolo Importo € 

Anno 

esigibilità 

1 11 1 10 4 1 2 475 513,95  2023 

 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) del D.L. n. 78/209 convertito con la L. n. 

102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 

determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

 

6. Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, disponendo la 



N. 10 

SEGRETARIO COMUNALE n. 10 del 20-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

pubblicazione dei dati previsti dalla normativa medesima sul sito Internet istituzionale del 

Comune;  

7. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello scrivente 

Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all'istruttoria, cause di 

astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui agli artt. 7 e 

14 del Codice di Comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione della Giunta 

comunale n. 14 di data 28 febbraio 2023; 

 

8. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per l’espressione del visto 

di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità, approvato con 

deliberazione consiliare n. 21 dd. 04.07.2018. 

 

 

Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P. 23/92, avverso il presente provvedimento sono ammessi i 

seguenti ricorsi: 

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 

02.07.2010, n. 104; 

b) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 

 
 
 
 Il Segretario Comunale 

 
 Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 



N. 10 

SEGRETARIO COMUNALE n. 10 del 20-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 10 del 20-03-2023 

 
 

Oggetto: Integrazione del premio per la polizza All Risks Property 
M13937824 (polizza danni ai beni), per il periodo 31.10.2021 - 
31.10.2022. 

 
CIG ZBC3A5F6D6 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 20-03-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.    90 del 20-03-2023 a Competenza   CIG ZBC3A5F6D6 

5° livello 01.11-1.10.04.01.002  Premi di assicurazione su beni immobili 

Capitolo        475 / Articolo       
ASSICURAZIONI CONTRO INCENDI, FURTI, RESPONSABILITA' CIVILE 

Causale Integrazione del premio per la polizza All Risks Property M13937824 (polizza danni ai beni), per il periodo 
31.10.2021 - 31.10.2022. 

Importo 2023 Euro 513,95 

Beneficiario      1216  INSER SPA 

 

******* 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Trentin Sara 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 


